[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2ª ATA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, às nove horas na Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, LUAN APARECIDO LARA, MARJORIE YURI TAMASHIRO, MARLI FERNANDES CORREA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio) e FABIO DE AZEVEDO PEREIRA (Técnico), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2013 e 002/2013 de 02/01/2013 e Portaria nº 011/2013 de 30/01/2013 para nova fase de lances dos itens 176, 209 e 241 do Processo nº 075/2013- Pregão Presencial nº 034/2013 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA.

Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento da empresa LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. - ME, representada pela Senhora Elizabeth Ferreira Lima, portadora da Cédula de Identidade RG nº 20.325.281 – SSP/SP. Os lances dos itens 176, 209 e 241, no dia 01/07/2013 ocorreram da seguinte forma:

Item: 176.00    Suspenso

  Fase : Propostas

       TR2 COM. E SERV. LTDA. - EPP             ***        ***  14:47:11  Sem Proposta

       NEW EDUCAR IMPORT. E EXPORT. LTDA.       ***        ***  18:00:47  Desclassificado

       MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME         ***        ***  18:00:45  Sem Proposta

       HOPEMIX SUPRIM. E SERV. LTDA. - EPP      ***        ***  18:00:18  Sem Proposta

       DISTRISUPRI DISTR. E COM. LTDA. - EPP    ***        ***  18:00:16  Sem Proposta

       ARACI COSTA LOURENÇO PAPELARIA - ME      ***        ***  18:00:01  Sem Proposta

       COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LT    209,1000     68,47%  18:00:14  Não Selecionada

       MARIA OLIVIA MOREIRA LEÃO - ME      155,0000     24,88%  18:00:42  Não Selecionada

       COMERCIAL PANORAMA LTDA ME          140,0000     12,79%  18:00:09  Não Selecionada

       L&C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA E    139,0000     11,99%  18:00:39  Não Selecionada

       LANA DISTR. DE ALIM. E PAPELARIA    139,0000     11,99%  18:00:35  Não Selecionada

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT.     138,1000     11,26%  18:00:26  Não Selecionada

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP         133,2500      7,36%  18:00:06  Selecionada

       REGIS PAPER COM. DE ART. P/ PAP.    126,0000      1,51%  18:00:51  Selecionada

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCR    124,1200      0,00%  18:00:31  Selecionada

  Fase : 1a. Rodada de Lances

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP         133,2500      5,75%  14:47:29  Declinou

       REGIS PAPER COM. DE ART. P/ PAP.    126,0000      0,00%  14:47:38  Declinou

  Fase : Negociação

2ª Página da 2ª ATA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCR    124,1200      0,00%  14:47:46  Inabilitado

       REGIS PAPER COM. DE ART. P/ PAP.    126,0000      0,00%  15:57:29  Inabilitado

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP         133,2500      0,00%  15:57:39  Inabilitado

Item: 209.00    Suspenso

  Fase : Propostas

       REGIS PAPER COM. DE ART. P/ PAP. E IN    ***        ***  10:12:42  Sem Proposta

       NEW EDUCAR IMPORT. E EXPORT. LTDA.       ***        ***  10:12:41  Desclassificado

       MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME         ***        ***  10:12:39  Sem Proposta

       HOPEMIX SUPRIM. E SERV. LTDA. - EPP      ***        ***  10:12:17  Sem Proposta

       DISTRISUPRI DISTR. E COM. LTDA. - EPP    ***        ***  10:12:15  Sem Proposta

       ARACI COSTA LOURENÇO PAPELARIA - ME      ***        ***  10:11:58  Sem Proposta

       TR2 COM. E SERV. LTDA. - EPP        144,0000     77,56%  15:30:36  Não Selecionada

       COMERCIAL PANORAMA LTDA ME          110,0000     35,64%  10:12:09  Não Selecionada

       MARIA OLIVIA MOREIRA LEÃO - ME      107,0000     31,94%  10:12:36  Não Selecionada

       COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LT    101,4400     25,08%  10:12:13  Não Selecionada

       L&C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EP    97,5000     20,22%  10:12:33  Não Selecionada

       LANA DISTR. DE ALIM. E PAPELARIA     93,7000     15,54%  10:12:29  Não Selecionada

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRI    91,5000     12,82%  10:12:26  Selecionada

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP          87,0000      7,27%  10:12:05  Selecionada

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E    81,1000      0,00%  10:12:22  Selecionada

  Fase : 1a. Rodada de Lances

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRI    91,5000      5,17%  15:30:45  Declinou

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP          87,0000      0,00%  15:30:54  Declinou

  Fase : Negociação

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E    81,0000      0,00%  15:31:04

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E    81,0000      0,00%  15:31:06  Inabilitado

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP          87,0000      0,00%  16:44:19  Inabilitado

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRI    91,5000      0,00%  16:44:32  Inabilitado

Item: 241.00    Suspenso

  Fase : Propostas

       TR2 COM. E SERV. LTDA. - EPP             ***        ***  16:01:58  Sem Proposta

       REGIS PAPER COM. DE ART. P/ PAP. E IN    ***        ***  10:56:03  Sem Proposta

       NEW EDUCAR IMPORT. E EXPORT. LTDA.       ***        ***  10:56:00  Desclassificado

       HOPEMIX SUPRIM. E SERV. LTDA. - EPP      ***        ***  10:55:32  Sem Proposta

       DISTRISUPRI DISTR. E COM. LTDA. - EPP    ***        ***  10:55:29  Sem Proposta

       ARACI COSTA LOURENÇO PAPELARIA - ME      ***        ***  10:55:15  Sem Proposta

       MARIA OLIVIA MOREIRA LEÃO - ME        2,7000    280,28%  10:55:54  Não Selecionada

       COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA    2,2300    214,08%  10:55:27  Não Selecionada

       MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME      1,3800     94,37%  10:55:57  Não Selecionada

       COMERCIAL PANORAMA LTDA ME            1,1000     54,93%  10:55:22  Não Selecionada

       LANA DISTR. DE ALIM. E PAPELARIA L    1,0000     40,85%  10:55:46  Não Selecionada

       L&C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP    0,9400     32,39%  10:55:49  Não Selecionada

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRIT    0,8400     18,31%  10:55:41  Selecionada

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E     0,7800      9,86%  10:55:38  Selecionada

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP           0,7100      0,00%  10:55:19  Selecionada

  Fase : 1a. Rodada de Lances

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRIT    0,8400      7,69%  16:02:05  Declinou

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E     0,7800      0,00%  16:02:08  Declinou

3ª Página da 2ª ATA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
  Fase : Negociação

       COMERCIAL CRONUS LTDA - EPP           0,7100      0,00%  16:02:15  Inabilitado

       KALUANA COM. DE MAT. P/ ESCRIT. E     0,7800      0,00%  17:09:38  Inabilitado

       KIMPEL SUPRIM. CORP. E MAT. ESCRIT    0,8400      0,00%  17:09:45  Inabilitado

Face inabilitação das empresas selecionadas a participar da Fase de Lances, o Senhor Pregoeiro decidiu reabrir os lances para os itens em epígrafe:
Item 176

A empresa KALUANA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA. foi inabilitada, sendo negociado o preço com a empresa LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. - ME obedecendo à sequência das classificações. O valor negociado foi de R$ 138,99.

Item 209

A empresa LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. - ME manteve o valor ofertado de R$ 93,70.

Item 241

Mediante ausência do representante da empresa L & C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. – EPP, foi feito o seu declínio e negociado o preço com a empresa subseqüente LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. – ME, que ofertou o valor de R$ 0,93.
O Senhor Pregoeiro considerou que os preços ofertados são aceitáveis por serem compatíveis com os valores praticados no mercado, conforme apurado nos autos do processo.
Fica notificada a empresa LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. – ME a apresentar 01 (uma) amostra dos itens 176, 209 e 241, conforme item 6 do edital num prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da presente data.
CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)
4ª Página da 2ª ATA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013
LUAN APARECIDO LARA (Equipe de Apoio)
MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)
MARLI FERNANDES CORREA (Equipe de Apoio)
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)
FABIO DE AZEVEDO PEREIRA (Técnico)
LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA. – ME
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79